

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Lavori di manutenzione cucicna dell' IPSEOA " V. Florio" di Erice

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 22/12/2023

IL TECNICO
geom. Giovanna Bertolino

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera Risorse Umane | incid. % | |
|---------------------|--|------------------------|---------------|--------|--------------------------------------|-------------|--------|
| | | | unitario | TOTALE | | | |
| | R I P O R T O | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | |
| 1 05.01.10.001 | Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambie ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici | SOMMANO m ² | 46,75 | 19,99 | 934,53 | 365,12 | 39,070 |
| 2 05.02.05.003 | Fornitura e posa in opera di piastrelle e pezzi speciali in grès porcellanato di 1° scelta, classificabili nel gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i ... parte. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. per piastrelle 20x20 cm s = 8 mm | SOMMANO m ² | 205,50 | 53,23 | 10'938,76 | 3'210,52 | 29,350 |
| 3 08.02.03.001 | Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi in PVC rigido modificato, ad alta resistenza all'urto, costruiti con sezione interna pluricam ... 0,90 per singolo battente. con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,0 W/(m ² /K) con vetro camera 4-6-4 | SOMMANO m ² | 66,06 | 500,06 | 33'033,95 | 2'064,62 | 6,250 |
| 4 08.03.08 | Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano di sezione minima 9x4 cm fissato con ... ere murarie, lucidatura delle parti in vista ed ogni altro onere per dare l'infisso in opera a perfetta regola d'arte. | SOMMANO m ² | 8,72 | 643,75 | 5'613,50 | 90,38 | 1,610 |
| 5 11.01.02 | Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesan ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. | SOMMANO m ² | 1'011,47 | 8,72 | 8'820,02 | 2'122,97 | 24,070 |
| 6 12.03.04 | Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato ... garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. | SOMMANO m ² | 48,14 | 39,94 | 1'922,71 | 499,52 | 25,980 |
| 7 21.01.06 | Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone diraccolta, escluso il trasporto a rifiuto. | SOMMANO m ² | 145,33 | 11,11 | 1'614,62 | 828,13 | 51,290 |
| 8 21.01.16 | Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. | SOMMANO m ² | 61,74 | 16,09 | 993,39 | 410,46 | 41,320 |
| 9 21.01.25 | Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al co ... er mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. | SOMMANO m ³ | 21,00 | 38,71 | 812,91 | 0,00 | |
| 10 21.08.01 | Smontaggio, riparazione (con sostituzione di legname fino al 15% del totale dell'infisso) e ricollocazione di infissi in legno sia esterni che interni ad una o più partite ... mprese opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni m ² di infisso | SOMMANO m ² | 11,20 | 156,89 | 1'757,17 | 929,72 | 52,910 |
| 11 21.08.03 | Verniciatura di infissi in legno con due passate di vernice a smalto previa raschiatura accurata di vernici esistenti a macchina o a mano, anche con l'uso di solventi, compr ... adeguata preparazione a stucco delle superfici da verniciare, compresa la loro scartavetratura e pulitura delle stesse. | SOMMANO m ² | 22,40 | 62,48 | 1'399,55 | 929,72 | 66,430 |
| 12 21.09.09 | Fornitura e posa in opera di rasante cementizio di colore grigio o bianco a tessitura civile fine per ripristino non strutturale di elementi in calcestruzzo, rasatura di inton | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | 67'841,11 | 11'451,16 | |

